PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE HIDALGO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

(Pesos)

CONCEPTO

ACTIVO
Active Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efective o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efective o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Ir bles, Inf uctura y Co; en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

D iacion, Deterioro y A izacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Actives no Circulantes
Otros Actives no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

112,652,216

107,800,915
4,132,883
718,518
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0
0
0
112,652,316

572.610.348

0

0
513,420,708
197 816,455
10,496,160
149,122,975
0

0

0

572,610,348

685,262,664

2020

118,

112,102,210
4,173,810
0
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116,276,020

573,539,550

688,815,570

CONCEPTC

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plaze

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Plblica a Largo Plazo

Thulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Difaridos a Corlo Plazo

Fondes y Bienes de Terceros en Garantia yfo Administracién a Corto
Provisiones a Corto Plaza

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasive No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos par Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondes y Bienes de Terceros en G ia ylo en Administracion a
Provisiones a Large Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA! PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patri P

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la H ia Publica / P

L Pablicalf

Resultados del Ejercicio (Ahoro [ Desahorro)
Resul de Ejercicios Anteri

Revalios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

E o Insuficiencia en la A lizacién de la Haciend

Resultade por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publical Patrimonio

Total del Pasive y Hacienda Publica | Patrimonio

26,7. /]

26,728,210
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26,728,210
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26,728,210

425,303
0

0

425,303 942
233,230,513
48,321,071

184,768,729
0

0

140,713

0
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8,534,455

262,664
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26,253,206
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26,253,206

409,822,047

[}

a
409 B2Z {47

253,740,317

663,562, 364

688,815,570
S
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